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21 sierpnia 2018

Kinobus rusza w podróż po województwie

Już 23 sierpnia rusza unikatowa akcja łącząca kulturę, kino, przypominanie i
poznawanie miejsc związanych niegdyś ze sztuką filmową ph. “Kinobus”. Ta
niezwykła, filmowa podróż prowadzić będzie przez m.in.: Kielce, Suchedniów,
Bliżyn, Ostrowiec Świętokrzyski, Bogorię, Chmielnik, Kurzelów, czy Końskie.
Przedsięwzięciu, organizowanemu przez Fundację Wspierania Kultury Filmowej
Cyrk Edison z Krakowa, patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas.

Między 23 a 26 sierpnia wypełniony pasażerami autobus dotrze do świętokrzyskich miast,
miasteczek, w których działają lub działały stałe kina. Uczestnicy spotkają się z
pracownikami tych kin, przewodnikami, regionalistami, badaczami i animatorami kultury
filmowej, wysłuchają opowieści o dziejach lokalnych obiektów dziesiątej muzy, a przede
wszystkim obejrzą obrazy prezentujące
artystów wykonujących polską muzykę tradycyjną.
I tak: w czwartek, 23 sierpnia o godzinie 19. 30 w kieleckim kinie Fenomen pokazane
zostaną dwa filmy – „Dziewcę z ciortem” (1975) Piotra Szulkina i „Kapel mistrze” (2016)
Tomasza Knittla. Towarzyszyć im będzie gawęda etnomuzykolożki i śpiewaczki Ewy
Grochowskiej. Dzień później, 24 sierpnia, Teatr Syrena zaprasza o godzinie 19 do
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Staszowskiego Ośrodka Kultury na sztukę „Kino”, która przedstawia historię miejscowego,
nieistniejącego od 2006 roku, kina Syrena. Natomiast w sobotę, 25 sierpnia, włoszczowskie
kino Muza proponuje produkcje „Panny smutne” (1995) Mariusza Grzegorzka i „Kapela ze
Wsi Warszawa w podróży” (2006) Jana Sosińskiego. Początek projekcji o godzinie 20.

Wszystkie wydarzenia na trasie są darmowe i otwarte dla lokalnej publiczności. Osoby
chcące podzielić się swoimi wspomnieniami i pamiątkami kinowymi są mile widziane.

Pomysłodawcą imprezy i autorem tras jest Maciej Gil z Fundacji Wspierania Kultury
Filmowej Cyrk Edison z Krakowa. Współorganizatorami: Filmoteka Narodowa – Instytut
Audiowizualny, Wojewódzki Dom Kultury i kino Fenomen w Kielcach, Staszowski Ośrodek
Kultury, Dom Kultury i kino Muza we Włoszczowie. Projekt wspiera finansowo Polski
Instytutu Sztuki Filmowej.


